38 MSC – 1.600.0000 RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
DESPESA LDO: 182 

DESPESA PPA: 248 

CLÁUSULA QUARTA 
Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA, a quantia de R$ 56.709,40 (cinquenta e seis mil e setecentos e nove 
reais e quarenta centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 20, 33, 
40, 45, 57, 58, 63, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73, licitado(s) e ganho(s) pela 
CONTRATADA. 

Item Produto Unid. Marca Quant. 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total

[...]

71 Pilha alcalina palito AA un DURACELL 250 6,30 1.575,00 
72 Pilha alcalina pequena AA un DURACELL 250 6,45 1.612,50 

73 
Pincel marcador tinta azul permanente ponta 
fina (escrita em plásticos, vinil, acrílicos e 
vidros) 

un MASTERPRINT 80 5,45 436,00 

Valor Global R$ 56.709,40 (cinquenta e seis mil e setecentos e nove reais e quarenta centavos) 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,

[...]

38 MSC – 1.600.0000 RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
DESPESA LDO: 182 

DESPESA PPA: 248 

CLÁUSULA QUARTA 
Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA, a quantia de R$ 62.149,10 (sessenta e dois mil e cento e quarenta e 
nove reais e dez centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56,

[...]

polipropileno un MASTERPRINT 80 1,76 140,80 

83 
Tesoura 21mm com lâmina em aço inox e cabo em 
polipropileno un MASTERPRINT 70 7,85 549,50 

84 Tinta para carimbo azul un RADEX 50 3,25 162,50 
85 Tinta para carimbo preta un RADEX 50 3,20 160,00 

Valor Global R$ 62.149,10 (sessenta e dois mil e cento e quarenta e nove reais e dez centavos) 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,